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Kommissorium  
for Sundhedsstyrelsens sparringsgruppe for 
udarbejdelse af business case for en national 
implementering af Map of Medicine – 
 
UDKAST 
 

 
Baggrund, kommissorium, sammensætning og organisering 
Sundhedsstyrelsens nedsatte i 2007 en ”Forberedelsesgruppe for nationale 
kliniske retningslinjer”, hvis formål har været at ”udarbejder et beslutnings-
oplæg vedrørende en ny model for arbejdet med kliniske retningslinjer”.  
 
Som led i forberedelsesgruppen arbejde blev der i 2008 afholdt et EU-udbud 
vedr. et vidensystem til udvikling, opdatering og formidling af kliniske ret-
ningslinjer, og forberedelsesgruppen har siden efteråret 2008 været følge-
gruppe til Sundhedsstyrelsens pilotprojekt vedr. det engelske Map of Medi-
cine. Pilotprojektet vedr. Map of Medicine skal gennemføres inden udgan-
gen af 2009. 
 
Pilotprojektet vedr. Map of Medicine skal vurdere, om Map of Medicine kan 
anvendes til udvikling, opdatering og formidling af danske (nationale) pati-
entforløb baseret på kliniske retningslinjer. 
 
Medlemmerne af Forberedelsesgruppen for nationale kliniske retningslinje 
er udpeget af: 
 

 Dansk Medicinsk Selskab: 4 repræsentanter 
 Dansk Sygepleje Selskab: 2 repræsentanter  
 Danske Regioner: 6 repræsentanter  
 Kommunernes Landsforening: 2 repræsentanter  
 Indenrigs- og Sundhedsministeriet: 1 repræsentant  
 Digital Sundhed: 2 repræsentanter 
 Praksiskonsulentordningen: 1 repræsentant 
 Lægeforeningen: 1 repræsentant  

 
I alt 19 medlemmer. 
 
En oversigt over medlemmer pr. juni 2009 kan ses på: 
http://www.sst.dk/Behandlingsforloeb%20og%20rettigheder/Kliniske%20ret
ningslinjer.aspx 
 
Forberedelsesgruppen modtager løbende status og afrapporteringer fra pilot-
projektet. Medio oktober 2009 vil både en samlet evalueringsrapport fra pi-
lotprojektet og en business-case for en eventuel national implementering af 
Map of Medicine skulle foreligge, jf. aftaler med Ministeriet for Sundhed og 
Forebyggelse og Finansministeriet. Det er således nødvendigt at udarbejde et 
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udkast til business-case for en eventuel national implementering sideløbende 
med udarbejdelse den samlede evalueringsrapport. 
 
Sundhedsstyrelsen ønsker sideløbende med ovenstående proces at nedsætte 
en mindre sparringsgruppe, der på baggrund af delrapporterne fra pilotpro-
jektet og viden om sundhedsvæsenet kan rådgive styrelsen med hensyn til 
udarbejdelse af business-case for en eventuel national implementering af 
Map of Medicine. 
 
Sparringsgruppens kommissorium 
 
Sundhedsstyrelsens sparringsgruppe vedr. udarbejdelse af en business-case 
for en eventuel national implementering af Map of Medicine har til opgave 
at rådgive Sundhedsstyrelsen vedr. udarbejdelse af business-casen, herunder:  
 

 at rådgive Sundhedsstyrelsen vedr. scenarier for en eventuel national 
implementering af Map of Medicine i Danmark, herunder eventuelle 
alternative scenarier for etablering af et nationalt vidensystem for 
patientforløb 

 
 at bistå til en vurdering af kvantitative og kvalitative gevinster og 

omkostninger ved en eventuel national implementering af Map of 
Medicine 

 
 at være kontaktpersoner – sammen med (øvrige) medlemmer af For-

beredelsesgruppen - mellem Sundhedsstyrelsens overvejelser vedr. 
en national implementering af Map of Medicine og initiativer i regi-
oner, kommuner og selskaber/organisationer omkring udvikling, op-
datering og formidling af kliniske retningslinjer/forløb 

 
Sparringsgruppens sammensætning 
 
Sundhedsstyrelsen: Formandskab 
Digital Sundhed: 1. repræsentant 
Regionerne: 1 repræsentant hver 
Danske Regioner: 1 repræsentant 
Kommunernes Landsforening: 1 repræsentant 
Dansk Medicinsk Selskab: 2 repræsentanter 
Dansk Sygepleje Selskab: 1 repræsentant 
 
I alt 12 medlemmer. 
 
Sundhedsstyrelsen varetager sekretariatsbetjening. 
 
Organisering af sparringsgruppens arbejde 
 
Mødefrekvens 
Da medlemmerne af sparringsgruppen meget gerne også må deltage i mø-
derne i september og oktober med den eksterne følgegruppe for pilotprojek-
tet lægges møderne i sparringsgruppen som 1-1½ times møder i umiddelbar 
forlængelse af følgegruppens møder. De planlagte mødetidspunkter i følge-
gruppe og sparringsgruppe vil være: 
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Den 24. september 2009: Følgegruppe kl. 13:00-16:00, møde i sparrings-
gruppe 1-1½ times herefter 
 
Den 20. oktober 2009: Følgegruppe kl. 13:00-16:00, møde i sparringsgrup-
pe 1-1½ times herefter 
 
Mødereferat 
Referat fra møderne har form af en kort opsummering af emner diskuteret på 
mødet. Referatet fremsendes senest to uger efter mødets afholdelse.  
 


